
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      みんなのピアノ購入の 

ご寄附のお願い 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         公益財団法人星総合病院 
 



              

趣  意  書 

 

 

 

 

  常日頃より当院をご利用賜り御礼申し上げます。 

 

 星総合病院に隣接するメグレズホールには、世界最高峰と称されるスタインウェイ社のグランド

ピアノ D－２７４が設置されております。 

 このピアノは、東日本大震災による東京電力福島第１原子力発電所事故により、避難を余儀なく

された富岡町の文化交流センターにあったもので、全町避難により宮城県の倉庫に保管されていま

した。 

  

平成２５年７月に当ホールがオープンし、様々な音楽活動の場として活用され始めた頃、富岡町

に縁のある方からこのピアノの存在をお聞きし、富岡町役場に貸し出しをお願いしたところ、町民

の皆さんが帰還するまでとの条件で快諾して下さいました。 

 それ以来様々なコンサートで多くのアーティストが演奏し、市民の皆さまにすばらしい音色を楽

しんでいただいており、また近隣の小学校・中学校・高等学校の合唱や管弦楽などのコンクールの

練習の場として利用されるなど、このピアノは地域の音楽文化の醸成に力を発揮しております。 

 勿論、富岡町民の皆さんへ向けた復興支援コンサートも開催され、このピアノの美しい音色に町

民の皆さんの心も、どれほど癒されたことでしょう。 

 

事故から６年が経過し、このピアノも富岡町民の皆さんの帰還に合わせ、今年４月にふる里へ戻

ることとなりました。 

 当ホールとしては今後もレベルの高い演奏が行われ、市民のみなさんにすばらしい音楽を提供で

きるよう、また音楽に打ち込む子供達が世界水準の環境で練習ができるよう、そして何よりも富岡

町の方々との絆の記憶を忘れないためにも、同じピアノを購入したいと考えております。 

私たちは引き続き、ピアノやホールを活用し地域の皆さんが音楽を楽しみ育む場を提供すべく努

力して参りますので、この趣旨にご賛同をいただき、何卒みんなのピアノ購入のためご寄附を賜り

たく、衷心よりお願い申し上げます。 

  

 

 

 

  平成３０年２月吉日 

 

   

                             公益財団法人星総合病院 

                               理事長  星 北斗 

 

 

 

 

 

 

 

 



              寄附のご案内       

  

◆この度、ご寄附により購入を予定しておりますピアノは、 

 「スタインウェイ（Steinway&sons）社 グランドピアノ D-２７４」です。 

 ◆購 入 金 額   ： 約 ２，５００万円 

   当法人寄附目標  ： 約 １，５００万円 

   寄付金目標  ： 約 １，０００万円 

 ◆寄附金額 個人は    １口 ２，０００円、１口以上でお願い致します。 

法人・団体は１口 ２，０００円、１０口以上でお願い致します。            

 ◆寄 附 期 間 ： 平成 30年 1月～平成 30年 6月末日まで 

◆寄附頂いた方への特典 

 ①２月末日までにご寄附をいただいた皆さまのうち、ご希望の方を２台のスタインウェイグラ 

ンドピアノで演奏する、国内外で活躍するピアノデュオ「ドゥオール」のコンサートにご招

待させて頂きます。詳細は同封のチラシをご覧ください。なお、ご招待は会場の都合により 

ご寄附１件につき２名様までとさせていただきます。 

②寄附金額５万円以上の方につきましては、多大なご協力の証として、ご希望によりメグレズ

ホール内にお名前又は法人名を刻んだプレートを掲げさせていただく予定です。 

◆寄付控除：公益法人への寄附に該当し、所得税の寄付控除として処理ができます。 

 

【ご寄附の方法】 

◆振込いただく場合 

   添付の郵便振り込み用紙（赤色）に必要事項をご記入の上、最寄りの郵便局にてお振込みを 

お願い致します。なお、通信欄のコンサート観覧希望の有無及び氏名プレートの希望の有無に 

ついて☑をお願い致します。（振込手数料のご負担はありません。） 

◆現金をご寄附いただく場合は、下記①か②の方法でお願い致します。 

 ①お近くのスタツフに、担当者の法人事業本部事務局 椎名 を呼ぶようお申し出てください。 

  ②下記の票に必要事項をご記入の上、星総合病院１階総合受付にお持ちください。 

  後日領収書を送付申し上げます。 

   なお、受付は月曜日～水曜日、金曜日～土曜日は９時から５時まで、木曜日は９時から 

１２時３０分まで（祝日及び第３木曜日はお休み）と致します。 

 

               キ   リ   ト   リ                                  

 

                           申込日 平成 30年  月  日 

   スタインウェイ社のピアノ購入資金として下記の金額を寄附致します。             

 

 ご住所 

〒 

 

 お名前 

（法人名） 

 

            様 

 

電話番号 

 

 

 

 寄附金額 

□個人 ・ □法人 

          〔    口 〕   金          円也 

  

 ① 

３月１０日（18:00 から）開催のドゥオールコンサート観覧についてどちらかに☑を   

お願い致します。 □希望する（人数：□１名、□２名）    □希望しない   

 

② 

≪寄附を２５口以上お申込みの場合≫ 

メグレズホールにお名前のプレート掲示を、 □希望する    □希望しない 

       お問合せ先：星総合病院 法人事業本部事務局 椎名 ℡ 024(983)5511  



 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  H26.3 富岡町コンサート♪ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H28.4 天平さんコンサート         H26.3 緩和ケア患者さんによるコンサート 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  H27.12 クリスマスコンサート            H25.11 音大生コンサート 

富岡町のピアノはこんなに活躍をしてくれました♪ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H26.3 普段着のコンサート 

                       ♪ スタインウェイグランドピアノ D-２７４ 

 

 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

H28.9 ボランティアコンサート            H28.7 七夕コンサート 

 

                         

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H29.5 こぐま座☆コンサート            H29.6 若手育成支援ｺﾝｻｰﾄ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H29.9 こぐま座☆コンサート            H29.12 クリスマスコンサート 

 

♪ 小学生・中学生・高校生たちが、このピアノで延べ３５０回以上演奏をさせて頂きました！  

  本物の美しい音色を聞かせていただき、富岡町の皆さん本当にありがとうございました！！   


